

化学療法レジメン一覧

山本第三病院で施行している化学療法のレジメン表です。なお、掲載のスケジュールや薬品名は標準レジメンであり、患者様の状態によって変更になっている場合があります。掲載内容については、無断転用を禁じます。

胃がん	CPT-11 療法
	PTX weekly 療法
	DTX単独 療法
	nabPTX 療法
	CAPOX 療法
	CAPOX + T-mab 療法
	CAP + CDDP 療法
	CAP + CDDP + T-mab 療法
	Ramucirumab単独 療法
	PTX + Ramucirumab 療法
	S-1 + CDDP 療法
	S-1 + T-mab 療法
	SOX100 療法
	mFOLFOX6 療法
食道がん	分割 DCF 療法
大腸がん	mFOLFOX6 療法
	mFOLFOX6 + BV 療法
	mFOLFOX6 + P-mab 療法
	FOLFIRI 療法
	FOLFIRI + BV 療法
	FOLFIRI + P-mab 療法
	FOLFIRI + Ramucirumab 療法
	IRIS 療法
	IRIS + BV 療法
	SOX 療法
	SOX + BV 療法
	CAPOX 療法
	CAPOX + BV 療法
	P-mab単独 療法
	mFOLFOXIRI + BV 療法

胆道がん	GEM 療法
	GEM + CDDP 療法
膵臓がん	GEM 療法
	GEM + S-1 療法
	GEM + nabPTX 療法
	mFOLFIRINOX 療法
乳がん	Eribulin 療法
	PTX weekly 療法
	PTX + BV 療法
	PTX weekly + T-mab weekly 療法
小細胞肺がん	CBDCA + VP-16 療法
	AMR単独 療法
非小細胞肺がん	DTX単独 療法
	CDDP + PEM 療法
	CDDP + PEM + BV 療法
	CBDCA + PEM + BV 療法
	nabPTX weekly 療法
	PEM単独 療法
Pembrolizumab 療法	
その他のがん	CDDP + PEM 療法
	R-CHOP 療法(P_iv)
	Azacitidine 療法(iv)
関節リウマチ	Abatacept 療法

胃がん

●CPT-11 weekly 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	…
CPT-11 100mg/m ²	■	■	■	休	■	■	■	…

1クール4週間

●CPT-11 biweekly 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	…
CPT-11 150mg/m ²	■	休	■	休	休	■	休	…

1クール5週間

●PTX weekly 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	…
PTX 80mg/m ²	■	■	■	休	■	■	■	…

1クール4週間

●DTX単独 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	…
DTX 60mg/m ²	■	休	休	■	休	休	■	…

1クール3週間

●nabPTX weekly 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	…
nabPTX 100mg/m ²	■	■	■	休	■	■	■	…

1クール4週間

●nabPTX triweekly 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	…
nabPTX 260mg/m ²	■	休	休	■	休	休	■	…

1クール3週間

●CAPOX 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	…
L-OHP 130mg/m ²	■	休	休	■	休	休	■	…
CAP 2000mg/m ² /day	夕	→	朝	夕	→	朝	夕	→ …

CAPはL-OHP投与日の夕から14日分服用(day1夕～day15朝、day22夕～day35朝、…)

1クール3週間

●CAPOX + T-mab 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
L-OHP 130mg/m ²	■	休	休	■	休	休	■	...
T-mab 初回8mg/kg以降6mg/kg	■	休	休	■	休	休	■	...
CAP 2000mg/m ² /day	夕	→	朝	夕	→	朝	夕	→ ...

CAPはCDDP投与日の夕から14日分服用(day1夕～day15朝、day22夕～day35朝、...)

1クール3週間

●CAP + CDDP 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
CDDP 80mg/m ²	■	休	休	■	休	休	■	...
CAP 2000mg/m ² /day	夕	→	朝	夕	→	朝	夕	→ ...

CAPはCDDP投与日の夕から14日分服用(day1夕～day15朝、day22夕～day35朝、...)

1クール3週間

●CAP + CDDP + T-mab 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
CDDP 80mg/m ²	■	休	休	■	休	休	■	...
T-mab 初回8mg/kg以降6mg/kg	■	休	休	■	休	休	■	...
CAP 2000mg/m ² /day	夕	→	朝	夕	→	朝	夕	→ ...

CAPはCDDP投与日の夕から14日分服用(day1夕～day15朝、day22夕～day35朝、...)

1クール3週間

●Ramucirumab単独 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
Ramucirumab 8mg/kg	■	休	■	休	■	休	■	...

1クール2週間

●PTX + Ramucirumab 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	50	...
PTX 80mg/m ²	■	■	■	休	■	■	■	休	...
Ramucirumab 8mg/kg	■	休	■	休	■	休	■	休	...

1クール4週間

●S-1 + CDDP 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
CDDP 60mg/m ²	休	■	休	休	休	休	■	...
S-1 80mg/m ² /day	夕	→	→	朝	休	夕	→	...

S-1は夕から21日分服用14日休薬(day1夕～day22朝、day36夕～day57朝、...)

1クール5週間

●S-1 + T-mab 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
T-mab 初回8mg/kg以降6mg/kg	■	休	休	■	休	休	■	...
S-1 80mg/m ² /day	夕	→	朝	夕	→	朝	夕	→ ...

S-1はT-mab投与日の夕から14日分服用(day1夕～day15朝、day22夕～day35朝、…)
1クール3週間

●SOX100 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
L-OHP 100mg/m ²	■	休	休	■	休	休	■	...
S-1 80～120mg/day	夕	→	朝	夕	→	朝	夕	→ ...

S-1はL-OHP投与日の夕から14日分服用(day1夕～day15朝、day22夕～day36朝、…)
1クール3週間

●mFOLFOX6 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
L-OHP 85mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...
I-LV 200mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...
5-FU 400mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...
5-FU(46時間) 2400mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...

1クール2週間

食道がん

●分割DCF 療法

DAY	1	2	3	4	5	…	15	…
CDDP 80mg/m ²	■	休	休	休	休	休	休	…
DTX 30mg/m ²	■	休	休	休	休	休	■	…
5-FU 800mg/m ²	■	■	■	■	■	休	休	…

1クール4週間

大腸がん

●mFOLFOX6 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
L-OHP 85mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...
I-LV 200mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...
5-FU 400mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...
5-FU(46時間) 2400mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...

1クール2週間

●mFOLFOX6 + BV 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
BV 5 or 10mg/kg	■	休	■	休	■	休	■	...
L-OHP 85mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...
I-LV 200mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...
5-FU 400mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...
5-FU(46時間) 2400mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...

1クール2週間

●mFOLFOX6 + P-mab 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
P-mab 6mg/kg	■	休	■	休	■	休	■	...
L-OHP 85mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...
I-LV 200mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...
5-FU 400mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...
5-FU(46時間) 2400mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...

1クール2週間

●FOLFIRI 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
CPT-11 150mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...
I-LV 200mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...
5-FU 400mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...
5-FU(46時間) 2400mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...

1クール2週間

●FOLFIRI + BV 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
BV 5 or 10mg/kg	■	休	■	休	■	休	■	...
CPT-11 150mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...
I-LV 200mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...
5-FU 400mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...
5-FU(46時間) 2400mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...

1クール2週間

●FOLFIRI + P-mab 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
P-mab 6mg/kg	■	休	■	休	■	休	■	...
CPT-11 150mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...
I-LV 200mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...
5-FU 400mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...
5-FU(46時間) 2400mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...

1クール2週間

●FOLFIRI + Ramucirumab 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
Ramucirumab 8mg/kg	■	休	■	休	■	休	■	...
CPT-11 150mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...
I-LV 200mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...
5-FU 400mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...
5-FU(46時間) 2400mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...

1クール2週間

●IRIS 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
CPT-11 150mg/m ²	■	休	休	■	休	休	■	...
S-1 80~120mg/day	夕	→	朝	夕	→	朝	夕	→

S-1はL-OHP投与日の夕から14日分服用(day1夕~day15朝、day22夕~day36朝、...)

1クール3週間

●IRIS + BV 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
BV 7.5mg/kg	■	休	休	■	休	休	■	...
CPT-11 150mg/m ²	■	休	休	■	休	休	■	...
S-1 80~120mg/day	夕	→	朝	夕	→	朝	夕	→

S-1はL-OHP投与日の夕から14日分服用(day1夕~day15朝、day22夕~day36朝、...)

1クール3週間

●SOX 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
L-OHP 130mg/m ²	■	休	休	■	休	休	■	...
S-1 80~120mg/day	夕	→	朝	夕	→	朝	夕	→

S-1はL-OHP投与日の夕から14日分服用(day1夕~day15朝、day22夕~day36朝、...)

1クール3週間

●SOX + BV 療法

DAY		1	8	15	22	29	36	43	...
BV 7.5mg/kg		■	休	休	■	休	休	■	...
L-OHP 130mg/m ²		■	休	休	■	休	休	■	...
S-1 80~120mg/day		夕	→	朝	夕	→	朝	夕	→

S-1はL-OHP投与日の夕から14日分服用(day1夕~day15朝、day22夕~day36朝、...)

1クール3週間

●CAPOX 療法

DAY		1	8	15	22	29	36	43	...
L-OHP 130mg/m ²		■	休	休	■	休	休	■	...
CAP 2000mg/m ² /day		夕	→	朝	夕	→	朝	夕	→

CAPはL-OHP投与日の夕から14日分服用(day1夕~day15朝、day22夕~day36朝、...)

1クール3週間

●CAPOX + BV 療法

DAY		1	8	15	22	29	36	43	...
BV 7.5mg/kg		■	休	休	■	休	休	■	...
L-OHP 130mg/m ²		■	休	休	■	休	休	■	...
CAP 2000mg/m ² /day		夕	→	朝	夕	→	朝	夕	→

CAPはL-OHP投与日の夕から14日分服用(day1夕~day15朝、day22夕~day36朝、...)

1クール3週間

●P-mab単独 療法

DAY		1	8	15	22	29	36	43	...
P-mab 6mg/kg		■	休	■	休	■	休	■	...

1クール2週間

●mFOLFOXIRI + BV 療法

DAY		1	8	15	22	29	36	43	...
BV 5mg/kg		■	休	■	休	■	休	■	...
CPT-11 150mg/m ²		■	休	■	休	■	休	■	...
L-OHP 85mg/m ²		■	休	■	休	■	休	■	...
I-LV 200mg/m ²		■	休	■	休	■	休	■	...
5-FU(46時間) 2400mg/m ²		■	休	■	休	■	休	■	...

1クール2週間

胆道がん

●GEM 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
GEM 1000mg/m ²	■	■	■	休	■	■	■	...

1クール4週間

●GEM + CDDP 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
GEM 1000mg/m ²	■	■	休	■	■	休	■	...
CDDP 25mg/m ²	■	■	休	■	■	休	■	...

1クール3週間

膵臓がん

●GEM 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
GEM 1000mg/m ²	■	■	■	休	■	■	■	...

1クール4週間

●GEM + S-1療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
GEM 1000mg/m ²	■	■	休	■	■	休	■	...
S-1 60~100mg/day	夕	→	朝	夕	→	朝	夕	→

S-1はクールの初日夕から14日分服用(day1夕~day15朝、day22夕~day36朝、...)

1クール3週間

●GEM + nabPTX 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
GEM 1000mg/m ²	■	■	■	休	■	■	■	...
nabPTX 125mg/m ²	■	■	■	休	■	■	■	...

1クール4週間

●mFOLFIRINOX 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
L-OHP 85mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...
CPT-11 150mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...
I-LV 200mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...
5-FU(46時間) 2400mg/m ²	■	休	■	休	■	休	■	...

1クール2週間

乳がん

●Eribulin 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
Eribulin 1.4mg/m ²	■	■	休	■	■	休	■	...

1クール3週間

●PTX weekly 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
PTX 80mg/m ²	■	■	■	休	■	■	■	...

1クール4週間

●PTX + BV 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
PTX 90mg/m ²	■	■	■	休	■	■	■	...
BV 5 or 10mg/kg	■	休	■	休	■	休	■	...

1クール4週間

●PTX weekly + T-mab weekly 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
PTX 80mg/m ²	■	■	■	■	■	■	■	...
T-mab 初回4mg/kg以降2mg/kg	■	■	■	■	■	■	■	...

1クール1週間

小細胞肺がん

●CBDCA + VP-16 療法

DAY	1	2	3	4	5	...	22	...
CBDCA AUC=5	■	休	休	休	休	...	■	...
VP-16 100mg/m ²	■	■	■	休	休	...	■	...

1クール3週間

●AMR単独 療法

DAY	1	2	3	4	5	...	22	...
AMR 45mg/m ²	■	■	■	休	休	...	■	...

1クール3週間

非小細胞肺癌

●DTX単独療法

DAY	1	8	15	22	29	26	43	...
DTX 60mg/m ²	■	休	休	■	休	休	■	...

1クール3週間

●CDDP + PEM 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
CDDP 75mg/m ²	■	休	休	■	休	休	■	...
PEM 500mg/m ²	■	休	休	■	休	休	■	...

1クール3週間

●CDDP + PEM + BV 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
CDDP 75mg/m ²	■	休	休	■	休	休	■	...
PEM 500mg/m ²	■	休	休	■	休	休	■	...
BV 15mg/kg	■	休	休	■	休	休	■	...

1クール3週間

●CBDCA + PEM + BV 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
CBDCA AUC=6	■	休	休	■	休	休	■	...
PEM 500mg/m ²	■	休	休	■	休	休	■	...
BV 15mg/kg	■	休	休	■	休	休	■	...

1クール3週間

●nabPTX weekly 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
nabPTX 100mg/m ²	■	■	■	休	■	■	■	...

1クール4週間

●PEM単独療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
PEM 500mg/m ²	■	休	休	■	休	休	■	...

1クール3週間

●Pembrolizumab 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
Pembrolizumab 200mg	■	休	休	■	休	休	■	...

1クール3週間

その他のがん

●CDDP + PEM 療法

DAY	1	8	15	22	29	36	43	...
CDDP 75mg/m ²	■	休	休	■	休	休	■	...
PEM 500mg/m ²	■	休	休	■	休	休	■	...

1クール3週間

●R-CHOP 療法(P_iv)

DAY	1	2	3	4	5	6	7	...
Rituximab 375mg/m ²	■	休	休	休	休	休	休	...
VCR 1.4mg/m ²	休	■	休	休	休	休	休	...
DXR 50mg/m ²	休	■	休	休	休	休	休	...
CPA 750mg/m ²	休	■	休	休	休	休	休	...
PSL 100mg/body	休	■	■	■	■	■	休	...

1クール3週間

●Azacitidine 療法(iv)

DAY	1	2	3	4	5	6	7	8	...
Azacitidine 75mg/m ²	■	■	■	■	■	■	■	休	...

1クール4週間

関節リウマチ

●Abatacept 療法

DAY	1	8	15	22	29	...	57	...	85	...
Abatacept	■	休	■	休	■	...	■	...	■	...

投与量は体重で決定:60kg未満500mg・60-100kg750mg・100kg超1000mg

3回目までは2週間間隔、以降4週間間隔で投与